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Master 1 « Professions d’administration »
Maquette des enseignements

	Matières enseignées
	Cré

Dits 
	Heures cours par matière
	Heures cours par unité
	Heures TD par matière
	Heures TD par unité

	Premier semestre 

	Unité 1 : Droit public interne

	14
	112
	
	20
	

	Droit des services publics
	3+1cc
	24
	
	15
	

	Droit de l’activité professionnelle :

· GRH

· Actualités constitutionnelles et législatives
· Droit du travail et de la sécurité sociale
	2
1
3
	12

15
25
	
	5
	

	Droit de l’Union Européenne
	2 +

1cc
	24
	
	
	

	Problématiques publiques et développement durable
	1
	12
	
	
	

	Unité 2 : Politiques publiques 
	7
	48
	
	30
	

	Histoire des Idées 
	3
	24
	
	
	

	Politiques budgétaires et fiscales
	3
	24
	
	
	

	Système de santé
	1
	
	
	15
	

	Questions d’actualité approfondies
	
	
	
	15
	

	Unité 3 : Techniques professionnelles

	8
	46
	
	20
	

	Epreuves sur dossier (note de synthèse, note administrative, note et questions sur dossier)
	 3 +1cc
	24
	
	
	

	Dissertation (juridique, de culture générale) - QRC – QCM
	2 +1cc
	22
	
	
	

	Anglais
	 1cc
	
	
	20
	

	Total   semestre 1
	29
	206 C
	
	70 TD
	


	
	Cré

Dits
	Heures cours par matière
	Heures séminaires par unité
	Heures TD par matière
	Heures TD par unité

	Second semestre 

	Unité 4 : Droit public interne
	8
	48
	
	30
	

	Droit des services publics
	2+1cc
	12
	
	15
	

	Problématiques juridiques de l’action administrative :
· Action sociale
· Sciences administratives
· Questions d’actualité

	5
	6

15

15
	
	15
	

	Unité 5 : Ressources humaines et financières 

	7
	51
	
	05
	

	Fonction publique
	3
	24
	
	
	

	Management
	2
	15
	
	
	

	Finances locales
	2
	12
	
	5
	

	Unité 6 : Préparation au concours

	 11
	60
	
	31
	

	Techniques de l’entretien avec le jury     (type « culture générale » et type «   expériences et motivation »
	4 +1 cc
	30
	
	
	

	Politique économique
	2
	20
	
	
	

	Enjeux politiques, sociaux et culturels
	2
	
	
	16
	

	Politique et contentieux de la santé
	2
	10
	
	15
	

	Unité 7 : Pratique professionnelle
	5
	
	
	20
	

	Anglais
	 1 cc
	
	
	20
	

	Stage obligatoire (6 semaines minimum) recherche, suivi et évaluation
	4
	Selon référentiel national

	Crédits sem 2

Total heures d’enseignements sem 2 

Total heures d’enseignements année
	31
60
	159
365 C
	
	86

156 TD
	521


